
ZÁPASOVÝ ZPRAVODAJ

XXI. ROČNÍK, ČÍSLO 01
2024/2025

20.7.2024, 14:30
STŘELNICE

BO
LE
K





MATOUŠ TRMAL
JAN ŠEDA
PETR MIKULEC
KRYŠTOF LICHTENBERG
JIŘÍ FLODER

29
33
99
1

59

1998
1985
1999
2002
1997

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

74
188
31
0
13

24
51
6
0
2

MARTIN KRÁLIK
DENIS DONÁT
TOMÁŠ KRÁL
MAREK SUCHÝ
ANDREJ KADLEC
DOMINIK KOSTKA
PATRIK VYDRAPATRIK VYDRA
FLORENT POULOLO

3
13
14
17
26
31
6666
84

1995
2001
2004
1988
1996
1996
20032003
1997

0
0
0
0
0
0
00
0

0
0
0
0
0
0
00
0

125
52
15

207
20

108
1616
87

6
1
0
4
0
7
11
3

BENSON SAKALA
DANIEL LANGHAMER
PATRIK ŽITNÝ
MAREK MATĚJOVSKÝ
TOMÁŠ LADRA
JAKUB FULNEK
VOJTĚCH STRÁNSKÝVOJTĚCH STRÁNSKÝ
DAVID KOZEL
SOLOMON JOHN
LUKÁŠ FILA
ANTONÍN VANÍČEK
LUKÁŠ MAŠEK
DANIEL MAREČEK

5
6
7
8
10
11
1212
19
20
21
22
28
30

1996
2003
1999
1981
1997
1994
20032003
2001
2001
2004
1998
2004
1998

0
0
0
0
0
0
00
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
00
0
0
0
0
0
0

29
2

129
427
204
218
3030
0
27
3

140
51
91

0
0
13
22
30
9
22
0
2
0
6
1

13

MATYÁŠ VOJTA
TOMÁŠ LADRA
MATĚJ PULKRAB
VASIL KUŠEJ
LAMIN JAWO
JAN BURYÁN

9
10
18
23
32
70

2004
1997
1997
2000
1995
2005

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

1
204
136
49
111
1

0
30
42
10
15
0

FK M
ladá Boleslav

ČÍSLO DRESU JMÉNO ROK NAROZENÍ LZ LVN Z VN

ČÍSLO DRESU JMÉNO ROK NAROZENÍ LZ LG Z G

DAVID HOLOUBEK - HLAVNÍ TRENÉR | MAREK JAROLÍM, JAN JELÍNEK | ASISTENTI TRENÉRA | KAMIL ČONTOFALSKÝ - TRENÉR BRANKÁŘŮ
TOMÁŠ HAŠLER - KONDIČNÍ TRENÉR | MARTIN BRÁBLÍK - ANALYTIK | MAREK KŘOVÁK - VEDOUCÍ MUŽSTVA

MATĚJ ŠENDERA - FYZIOTERAPEUT | VÁCLAV ŠTĚPÁN - KUSTOD | FRANTIŠEK ČAMR, DUŠAN FOJTÍK - MASÉŘI

LZ - POČET ZÁPASŮ V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, LG - POČET GÓLŮ V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, Z - CELKEM TÁPASŮ V LIZE, G - CELKEM GÓLŮ V LIZE, LVN - POČET VYCHYTANÝCH NUL V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, VN - CELKEM VYCHYTANÝCH NUL V LIZE

STRANA 03



FK Jablonec
JAN HANUŠ
VILÉM FENDRICH
ALBERT KOTLÍN

1
28
33

1988
1991
2005

0
0
0

0
0
0

241
90
0

50
23
0

HAIDERSON HURTADO
NEMANJA TAKIJAŠKI
DAVID ŠTĚPÁNEK
DANIEL SOUČEK
MARTIN CEDIDLA
JAKUB MARTINEC
ADRIÁN SLÁVIKADRIÁN SLÁVIK

2
4
5
14
18
22
2727

1995
1997
1997
1998
2001
1998
19991999

0
0
0
0
0
0
00

0
0
0
0
0
0
00

26
33
112
54
139
99
77

0
2
3
1
4
7
00

MICHAL BERAN
VACHTANG TCHANTURASHVILI
DUDU NARDINI
JAN FORTELNÝ
MATĚJ POLIDAR
SEBASTIAN NEBYLA
DOMINIK HOLLÝDOMINIK HOLLÝ
MICHAL ČERNÁK

6
7
8
11
21
25
2626
95

2000
1993
1997
1999
1999
2002
20032003
2003

0
0
0
0
0
0
00
0

0
0
0
0
0
0
00
0

110
149

0
76
123
11
1313
65

2
9
0
5
15
1
11
3

JAN CHRAMOSTA
BIENVENUE KANAKIMANA
DAVID PUŠKÁČ
OLIVER VELICH
TOMÁŠ SCHÁNĚLEC
MATOUŠ KRULICH
ALEXIS ALEGUEALEXIS ALEGUE

19
20
24
32
36
37
7777

1990
1999
1993
2001
2002
2005
19961996

0
0
0
0
0
0
00

0
0
0
0
0
0
00

347
9

134
13
15
15
2626

95
0
27
0
1
3
22

ČÍSLO DRESU JMÉNO ROK NAROZENÍ LZ LVN Z VN

ČÍSLO DRESU JMÉNO ROK NAROZENÍ LZ LG Z G

LUBOŠ KOZEL - HLAVNÍ TRENÉR | JOSEF PETŘÍK, TOMÁŠ ČÍŽEK - ASISTENTI TRENÉRA | MAREK ČECH - TRENÉR BRANKÁŘŮ
JAN KUBISTA - KONDIČNÍ TRENÉR | JAN KROB - VEDOUCÍ MUŽSTVA | MAREK CÓN - FYZIOTERAPEUT | JIŘÍ GVUŠČ - MASÉR

LUBOŠ HUŠEK - KUSTOD | DAG TICHÝ - LÉKAŘ

LZ - POČET ZÁPASŮ V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, LG - POČET GÓLŮ V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, Z - CELKEM TÁPASŮ V LIZE, G - CELKEM GÓLŮ V LIZE, LVN - POČET VYCHYTANÝCH NUL V LIGOVÉM ROČNÍKU 23/24, VN - CELKEM VYCHYTANÝCH NUL V LIZE

STRANA 04



Severočeši jdou do nové ligy s novým trenérem

V pátek 7. června 2024 vedení FK Jablonec odvolalo z funkce trenéra prvoligového áčka Radoslava Látala. S ním skončili i jeho nejbližší V pátek 7. června 2024 vedení FK Jablonec odvolalo z funkce trenéra prvoligového áčka Radoslava Látala. S ním skončili i jeho nejbližší 

spolupracovníci. O deset dnů později v pondělí 17. června 2024 se novým šéfem jabloneckých fotbalistů stal Luboš Kozel,                                   

jenž se do Jablonce přesunul z nedalekého Liberce, kde působil předchozí tři roky. Na konci června oficiálně skončila smlouva Fortuny 

s Ligovou fotbalovou asociací a od prvního červencového dne 2024 se nejvyšší profesionální soutěž nazývá Chance Liga.                                 

Další významnou změnou v jabloneckém fotbale je v tomto létě ukončení hráčské kariéry dvaačtyřicetiletého Tomáše Hübschmana. 

Odkopal 365 zápasů v tuzemské lize za Zlín, pražskou Spartu a nejvíce za Jablonec (285), dalších 154 v ukrajinském Doněcku                             

a také 58 v české reprezentaci.  

Jablonecký dres svlékli dvacetiletý útočník Matěj Náprstek přestupem do Hradce Králové, čtyřiadvacetiletí Dominik Pleštil                                  

i Václav Drchal přestupy do vršovických Bohemians a osmadvacetiletý záložník Miloš Kratochvíl přestupem do slovenské Trnavy,             

kde se stal čerstvým spoluhráčem Vojtěcha Kubisty, jenž do tohoto ambiciózního klubu přestoupil také v tomto létě z Mladé Boleslavi. 

Jablonecký kádr doplnila a osvěžila bezmála jedenáctka nováčků či navrátilců z hostování: sedmadvacetiletý kanonýr David Puškáč            

z vršovických Bohemians, dvaadvacetiletý obránce Martin Cedidla ze Zlína, třiadvacetiletý Michal Beran z pražské Slavie po skončení 

Jablonecký kádr doplnila a osvěžila bezmála jedenáctka nováčků či navrátilců z hostování: sedmadvacetiletý kanonýr David Puškáč            

z vršovických Bohemians, dvaadvacetiletý obránce Martin Cedidla ze Zlína, třiadvacetiletý Michal Beran z pražské Slavie po skončení 

hostování ve vršovických Bohemians, slovenský jedenadvacetiletý záložník Sebastian Nebyla po půlročním hostování definitivně               

přestoupil z chorvatského NK Istra, šestadvacetiletý brazilský defenzivní záložník Eduardo „Dudu“ Nardini z kyperského Othellos            

Athienu, dvaadvacetiletý útočník Tomáš Schánělec z pražské Sparty po ukončení hostování ve Zlíně, pětadvacetiletý záložník                              

Jan Fortelný přestupem z pražské Sparty po skončení hostování v Olomouci, čtyřiadvacetiletý Matěj Polidar pokračováním hostování 

ze Sparty, slovenský pětadvacetiletý obránce Adrián Slávik po návratu z hostování v kyperském Othellos.

Králem jabloneckých letních střelců byl novic Puškáč

Jablonečtí ze šesti přípravných utkání v letošním létě tři vyhráli, jedno remizovali a dvě prohráli. Výhry si připsali v konfrontacích                   Jablonečtí ze šesti přípravných utkání v letošním létě tři vyhráli, jedno remizovali a dvě prohráli. Výhry si připsali v konfrontacích                   

s mužstvy tuzemských nižších soutěží, třetiligovými Benátkami, druholigovými žižkovskou Viktorií a sparťanským béčkem. 

Polovinu přípravných duelů odehráli se zahraničními protivníky (rumunským Botosami, chorvatským Osijekem a rakouským                   

Innsbruckem) při soustředění v Itálii. 

Výsledky FK Jablonec v letní přípravě 2024:
SK Benátky nad Jizerou – FK Jablonec 0:3      NK Osijek – FK Jablonec 1:0

FK Jablonec – FK Viktoria Žižkov 1:1        FC Wacker Innsbruck – FK Jablonec 0:7

FC Botosani – FK Jablonec 3:2         FK Jablonec – AC Sparta Praha B 4:1FC Botosani – FK Jablonec 3:2         FK Jablonec – AC Sparta Praha B 4:1

Na sedmnácti gólech nastřílených v letní přípravě 2024 se podílelo osm hráčů, nejčastěji z nich skórovala letní ofenzivní posila                        

z Bohemians: 6 – David Puškáč, 2 – Alexis Alegue, Jan Fortelný, Dominik Hollý, Sebastian Nebyla, 1 – Matěj Polidar, Martin Cedidla,              

Nemanja Tekijaši. 

STRANA 05

O soupeři



Vzájemné zápasy
podzim 2014 Jablonec – Mladá Boleslav 1:0

jaro 2015       Mladá Boleslav – Jablonec 1:1

podzim 2015 Jablonec – Mladá Boleslav 1:2

jaro 2016       Mladá Boleslav – Jablonec 1:0

podzim 2016 Jablonec – Mladá Boleslav 1:2

jaro 2017       Mladá Boleslav – Jablonec 0:0

podzim 2017 Jablonec – Mladá Boleslav 3:1podzim 2017 Jablonec – Mladá Boleslav 3:1

jaro 2018       Mladá Boleslav – Jablonec 1:1

podzim 2018 Jablonec – Mladá Boleslav 0:3

jaro 2019       Mladá Boleslav – Jablonec 1:0

podzim 2019 Jablonec – Mladá Boleslav 2:1

podzim 2019 Mladá Boleslav – Jablonec 2:3

podzim 2020 Mladá Boleslav – Jablonec 2:0

jaro 2021       Jablonec – Mladá Boleslav 1:1jaro 2021       Jablonec – Mladá Boleslav 1:1

podzim 2021 Mladá Boleslav – Jablonec 3:0

podzim 2021 Jablonec – Mladá Boleslav 0:1

podzim 2022 Mladá Boleslav – Jablonec 2:2

podzim 2022 Jablonec – Mladá Boleslav 1:2

podzim 2023 Mladá Boleslav – Jablonec 3:1

jaro 2024       Jablonec – Mladá Boleslav 1:1

podzim 2004 Mladá Boleslav – Jablonec 1:0 

jaro 2005       Jablonec – Mladá Boleslav 2:0 

podzim 2005 Mladá Boleslav – Jablonec 2:1 

jaro 2006       Jablonec – Mladá Boleslav 1:1 

podzim 2006 Jablonec – Mladá Boleslav 0:2 

jaro 2007       Mladá Boleslav – Jablonec 2:0 

podzim 2007 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1 podzim 2007 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1 

jaro 2008       Mladá Boleslav – Jablonec 1:1 

podzim 2008 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1 

jaro 2009       Mladá Boleslav – Jablonec 1:2 

podzim 2009 Jablonec – Mladá Boleslav 1:0 

jaro 2010       Mladá Boleslav – Jablonec 1:2 

podzim 2010 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1  

jaro 2011       Mladá Boleslav – Jablonec 1:2 jaro 2011       Mladá Boleslav – Jablonec 1:2 

podzim 2011 Jablonec – Mladá Boleslav 0:0

jaro 2012       Mladá Boleslav – Jablonec 3:0

podzim 2012 Jablonec – Mladá Boleslav 2:3

jaro 2013       Mladá Boleslav – Jablonec 1:1

podzim 2013 Jablonec – Mladá Boleslav 1:1

jaro 2014       Mladá Boleslav – Jablonec 3:2 

STRANA 06



Základní program předchozího ligového ročník 2023-24 Mladá Boleslav ukončila na jablonecké Střelnici a po třech kalendářních měsících                  
tam vstoupí do nového soutěžního ročníku 2024-25. 
Boleslav po čtvrté zahajuje prvoligovou sezónu střetnutím s Jabloncem. V předchozích třech duelech dvakrát vyhrála (v pondělí 9. srpna 2004 
doma 1:0 a v neděli 23. července 2023 také doma 3:1) a jednou remizovala (v pondělí 1. srpna 2011 v Jablonci 0:0). 
V uplynulých dvaceti letech se Mladá Boleslav se severočeským Jabloncem, který je jejím na kilometry nejbližším prvoligovým rivalem, střetla 
čtyřicetkrát o body v nejvyšší tuzemské soutěži. 
Boleslav vyhrála osmnáctkrát, Jablonec vyhrál devětkrát a s nerozhodným výsledkem se týmy rozešly třináctkrát. Celkový poměr gólů je 39:57         Boleslav vyhrála osmnáctkrát, Jablonec vyhrál devětkrát a s nerozhodným výsledkem se týmy rozešly třináctkrát. Celkový poměr gólů je 39:57         
v boleslavský prospěch. Pouze dvakrát, na podzim 2011 a na jaře 2017, se hrálo zcela bez gólů. Nejčastějším výsledkem byla remíza 1:1.                              
Skončilo tak jedenáct utkání, z nich čtyři na boleslavském a sedm na jabloneckém trávníku, naposledy v neděli 28. dubna 2024. 
Z dvaceti vzájemných utkání na jablonecké Střelnici sedm vyhrála hostující Boleslav, pět vyhrál domácí Jablonec a osm skončilo remízou                     
při celkovém skóre 20:25 v boleslavský prospěch.
Od podzimní sezóny 2019, kdy Boleslav prohrála s Jabloncem obě ligová utkání (v neděli 18. srpna venku 1:2 a v pátek 13. listopadu doma 2:3)                     Od podzimní sezóny 2019, kdy Boleslav prohrála s Jabloncem obě ligová utkání (v neděli 18. srpna venku 1:2 a v pátek 13. listopadu doma 2:3)                     
s tímto severočeským rivalem téměř pět roků neprohrála, když z osmi střetnutí pět vyhrála (tři doma a dvě venku) a tři remizovala (jedno doma      
a dvě venku). 

STRANA 07

Do Jablonce se vracíme
po čtvrt roce



V konečném účtování minulého ligového ročníku 2023-24 skončily Mladá Boleslav na pátém a Jablonec na jedenáctém místě. Ze třiceti utkání         
základního programu Boleslav dvanáct vyhrála, osm remizovala, deset prohrála a s aktivním skóre 50:46 získala čtyřiačtyřicet bodů,                                
což ji pasovalo do elitní šestice, kde s jedinou výhrou z pěti zápasů uhájila pátou příčku s právem účasti v předkole Konferenční evropské ligy.         
Jablonec ze třicet základních zápasů šest vyhrál, dvanáct remizovala, dvanáct prohrál a se skóre 34:45 získal třicet bodů, což ho srazilo                             
na dvanáctou příčku celkového pořadí a tím pádem do šestičlenné záchranářské skupiny, kterou zvládl bez prohry a posunul se na konečnou             
jedenáctou pozici.  
Jablonecká letošní dvanáctá příčka (po odehrání třicetizápasové porce) byla druhým nejhorším umístěním v uplynulých třiceti letech samostatné 
české ligy. Hůře se Jablonec umístil jen dvakrát, a to na konci ročníků 1999-2000 a 2021-22, kdy skončil třináctý. Podobně jako letos dvanáctý 
Jablonecká letošní dvanáctá příčka (po odehrání třicetizápasové porce) byla druhým nejhorším umístěním v uplynulých třiceti letech samostatné 
české ligy. Hůře se Jablonec umístil jen dvakrát, a to na konci ročníků 1999-2000 a 2021-22, kdy skončil třináctý. Podobně jako letos dvanáctý 
dohrál ročníky 1998-99, 2000-01, 2002-03 a 2007-08. Jinak byl vždy v tabulce výše a nejlépe zvládl ročník 2009-10, kdy s jedenašedesáti body 
obsadil druhé místo s odstupem jednoho bodu za mistrovskou Spartou a náskokem jednoho bodu před třetí Ostravou.

Jablonec doma, Boleslav venku

V minulém ročníku 2023-24 se jabloneckým fotbalistům na domácí Střelnici moc nedařilo. Z patnácti utkání základního programu vyhráli čtyři V minulém ročníku 2023-24 se jabloneckým fotbalistům na domácí Střelnici moc nedařilo. Z patnácti utkání základního programu vyhráli čtyři 
(Slovácko 2:0, Pardubice 2:1, Teplice 3:2, České Budějovice 5:2), remizovali sedm (Slavia 1:1, Liberec 1:1, Olomouc 1:1, Karviná 0:0, Hradec Králové 1:1, 
Zlín 0:0, Mladá Boleslav 1:1), prohráli čtyři (Sparta 1:5, Bohemians 0:1, Plzeň 1:2, Ostrava 2:3) a při nerozhodném skóre 21:21 si připsali pouze                    
devatenáct bodů, a to byla čtvrtá nejhorší domácí bilance. Horší měly jen Zlín (18 bodů), Karviná (15 bodů) a Pardubice (11 bodů). Ve třech                        
domácích utkáních nadstavbové skupiny o záchranu však ani jednou nezaváhali a třemi výhrami (Karviná 3:2, Pardubice 3:0, Zlín 1:0) získali plný 
počet devíti bodů.
Mladá Boleslav na soupeřových hřištích vyhrála čtyři (Karviná 2:1, České Budějovice 2:1, Zlín 9:5, Pardubice 2:1), remizovala šest (Slovácko 2:2, Mladá Boleslav na soupeřových hřištích vyhrála čtyři (Karviná 2:1, České Budějovice 2:1, Zlín 9:5, Pardubice 2:1), remizovala šest (Slovácko 2:2, 
Plzeň 1:1, Hradec Králové 0:0, Bohemians 0:0, Sparta 1:1, Jablonec 1:1), prohrála pět (Ostrava 0:2, Olomouc 0:4, Teplice 0:1, Liberec 1:2, Slavia 0:2)           
a při negativním skóre 21:24 získala osmnáct bodů, což byla šestá nejlepší venkovní bilance v základním třicetizápasovém programu. V mistrovské 
nadstavbové skupině ze tří venkovních utkání jeden vyhrála (Ostrava 1:0) a dva prohrála (Plzeň 0:3 a Slavia 0:4). 

STRANA 08

V minulém ročníku
Boleslav pátá a Jablonec

jedenáctý



Boleslavští fotbalisté ze šesti letních přípravných duelů pět vyhráli a jeden remizovali. Do všech zasáhlo dvanáct hráčů, ani jeden z nich však                
neodehrál kompletní porci 540 minut. 
Výsledky v letní přípravě 2024:
středa 19. června přátelské utkání: FC Nový Bor – FK Mladá Boleslav 1:28
pátek 28. června turnaj v Benátkách n. Jiz.: FK Varnsdorf – FK Mladá Boleslav 1:3
sobota 29. června turnaj v Benátkách n. Jiz.: FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav 0:1
středa 3. července přípravné utkání: FK Mladá Boleslav – FC Sellier&Bellot Vlašim 5:0
sobota 6. července přípravné utkání: FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava 2:1sobota 6. července přípravné utkání: FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava 2:1
pátek 12. července přípravné utkání: WKS Slask Wroclaw – FK Mladá Boleslav 1:1
V šesti duelech letního přípravného období na přelomu června a července roku 2014 se vystřídali (za každým jménem je uvedený počet                          V šesti duelech letního přípravného období na přelomu června a července roku 2014 se vystřídali (za každým jménem je uvedený počet                          
utkání/součet odchytaných či odehraných minut) čtyři brankáři Matouš Trmal (3/180), Kryštof Lichtenberg (3/180), Petr Mikulec (2/90), Jan 
Šeda (2/90) a šestadvacet hráčů Daniel Langhamer (6/352), Dominik Kostka (6/340), Martin Králik (6/318), Daniel Mareček (6/304), Tomáš 
Ladra (6/304), Lukáš Mašek (6/298), Marek Suchý (6/290), Denis Donát (6/281), Vasil Kušej (6/273), Andrej Kadlec (6/263), Matyáš Vojta 
(6/253), Florent Gregoire Poulolo (6/218), Jakub Fulnek (5/245), Marek Matějovský (5/225), Matěj Pulkrab (4/197), Lukáš Fila (4/174), Jan 
Buryán  (4/173), Vojtěch Stránský (4/146), John Solomon (3/198), Antonín Vaníček (3/124), Benson Sakala (3/115), Patrik Žitný (3/108), Lamin 
Jawo (3/98), Patrik Vydra (1/80), Tomáš Král (1/52), David Kozel (1/45).
Na čtyřiceti letních gólech (z nich osmadvacet do sítě novoborských amatérů) se podílelo čtrnáct střelců: 6 - Lukáš Mašek, Matěj Pulkrab,                         Na čtyřiceti letních gólech (z nich osmadvacet do sítě novoborských amatérů) se podílelo čtrnáct střelců: 6 - Lukáš Mašek, Matěj Pulkrab,                         
5 – Matyáš Vojta, 4 – Vasil Kušej, Tomáš Ladra, 3 – Antonín Vaníček, John Solomon, 2 – Marek Suchý, Vojtěch Stránský, 1 – Denis Donát, Lamin 
Jawo, Marek Matějovský, Dominik Kostka, Patrik Žitný.

Boleslav obhájila loňské prvenství na benáteckém turnaji

Vítězstvím v 11. ročníku letního turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou Memoriál Jaroslava Krále mladoboleslavští fotbalisté potvrdili, Vítězstvím v 11. ročníku letního turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou Memoriál Jaroslava Krále mladoboleslavští fotbalisté potvrdili, 
že se jim na této akci letního přípravného období daří. V jedenáctileté historii vítěznou trofej získali sedmkrát, z toho dvakrát prostřednictvím             
rezervního mužstva.
Výsledky utkání 11. ročníku letního turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou Memoriál Jaroslava Krále v červnových dnech roku 2024:
Pátek 28. června semifinále: FC Slovan Liberec – MFK Chrudim 1:1 (penalty 4:3) 
Pátek 28. června semifinále: FK Varnsdorf – FK Mladá Boleslav 1:3
Sobota 29. června duel o 3. místo: FK Varnsdorf – MFK Chrudim 1:4
Sobota 29. června finále: FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav 0:1Sobota 29. června finále: FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav 0:1

STRANA 09

Letní příprava
se čtyřmi brankáři

a šestadvaceti hráči



Konečné pořadí 11. ročníku letního turnaje O pohár starosty města Benátky nad Jizerou . Memoriál Jaroslava Krále konaného v červnu 2024
1. FK Mladá Boleslav
2. FC Slovan Liberec
3. MFK Chrudim 
4. FK Varnsdorf

Benátečtí pořadatelé vyhodnotili také dva jednotlivce a podle jejich mínění nejlepším hráčem turnaje byl Daniel Langhamer (FK Mladá Boleslav) Benátečtí pořadatelé vyhodnotili také dva jednotlivce a podle jejich mínění nejlepším hráčem turnaje byl Daniel Langhamer (FK Mladá Boleslav) 
a nejlepším brankářem turnaje byl Hugo Jan Bačkovský (FC Slovan Liberec).
Střelci turnajových gólů: 2 – Marek Šindler (Chrudim), 1 – Ladislav Dufek (Varnsdorf), Jakub Hudák (Liberec), Lukáš Mašek (Mladá Boleslav), 
Daniel Kosek (Chrudim), Matěj Kubista (Varnsdorf), Vasil Kušej (Mladá Boleslav), Ondřej Pulkrab (Mladá Boleslav), Jan Řezníček (Chrudim), Marek 
Suchý (Mladá Boleslav). 

Přehled vítězných týmů v jedenácti ročnících turnaje o pohár starosty města Benátky nad Jizerou – Memoriál Jaroslava Krále: 2014 FK Baumit        Přehled vítězných týmů v jedenácti ročnících turnaje o pohár starosty města Benátky nad Jizerou – Memoriál Jaroslava Krále: 2014 FK Baumit        
Jablonec, 2015 FK Mladá Boleslav, 2016 FK Teplice, 2017 FK Varnsdorf, 2018 FK Mladá Boleslav, 2019 FK Mladá Boleslav, 2020 FK Mladá Boleslav B, 
2021 FK Mladá Boleslav B, 2022 FC Hradec Králové, 2023 FK Mladá Boleslav, 2024 FK Mladá Boleslav.

Změny hráčského kádru FK Mladá Boleslav v létě 2024

Příchody (v závorce hráčův rok narození):
David Kozel (2001) přestup z FK Dukla Praha
Martin Králik (1995) přestup z SK Dynamo České Budějovice
Florent Gregoire Poulolo (1997) návrat z hostování v SK Dynamo České BudějoviceFlorent Gregoire Poulolo (1997) návrat z hostování v SK Dynamo České Budějovice
Patrik Vydra (2003) hostování z AC Sparta Praha
Jiří Floder (1997) přestup z MFK Chrudim
Lukáš Mašek (2004) návrat z hostování v druholigovém MFK Chrudim
Daniel Langhamer (2003) návrat z hostování v druholigovém MFK Chrudim
Matyáš Vojta (2004) návrat z hostování v druholigovém FK Varnsdorf 
Vojtěch Stránský (2003) návrat z hostování v druholigovém FK Varnsdorf
Denis Donát (2001) návrat z hostování v FK PardubiceDenis Donát (2001) návrat z hostování v FK Pardubice

Odchody (v závorce hráčův rok narození):
Vojtěch Kubista (1993) přestup do FC Spartak Trnava
David Šimek (1998) přestup do FK Pardubice
Abdulla Yusuf Helal (1993) přestup do Bohemians Praha 1905
Ladislav Kodad (1998) hostování v třetiligovém FK VIAGEM Ústí nad Labem
Martin Suchomel (2002) po konci hostování návrat do AC Sparta Praha
Samuel Dancák (1998) po ročním hostování přestup do FC Hradec KrálovéSamuel Dancák (1998) po ročním hostování přestup do FC Hradec Králové

STRANA 10



Samostatné české ligy se v jedenatřicet ročnících její existence zúčastnilo celkem pětatřicet tuzemských klubů. Ani v jednom nechyběly Sparta, 
Slavia a Liberec, tudíž je tato trojice na prvních třech místech historické tabulky. Dvacet ročníků, od roku 2004 nepřetržitě, absolvovala Mladá          
Boleslav, která je v historické bilanci na desátém místě s relativně těsným náskokem třiadvaceti bodů před Slováckem a s pětačtyřiceti body 
ztráty na deváté Brno (aktuálně druholigové): 1. Sparta (zápasů 959/skóre 1830:803/bodů 1989), 2. Slavia (959/1681:859/1814), 3. Liberec 
(953/1278:1057/1463), 4. Plzeň (839/1300:915/1424), 5. Jablonec (929/1248:1113/1338), 6. Olomouc (890/1138:1048/1242), 7. Ostrava 
(930/1231:1188/1224), 8. Teplice (863/1059:1096/1158), 9. Brno (789/914:1069/961), 10. Mladá Boleslav (626/934:835/916), 11. Slovácko 
(686/807:863/893), 12. České Budějovice (705/752:1074/779), 13. Bohemians 1905 (688/715:958/774), 14. Příbram (672/687:986/745), 15. Zlín 
(596/594:859/640), 16. Hradec Králové (524/499:742/557), 17. Viktoria Žižkov (420/478:539/526),18. Drnovice (300/392:398/396), 19. Opava 
(342/347:532/338), 20. Dukla Praha (275/325:420/306), 21. Blšany (240/255:350/264), 22. Jihlava (210/221:315/226), 23. MFK Karviná 
(232/246:367/213), 24. Pardubice (139/160:220/166), 25. Kladno (120/99:173/114), 26. Cheb (90/95:121/100), 27. Most (90/96:140/87),                       
28. Bohemians Střížkov (60/60:111/50), 29. FC Karviná (60/53:105/48), 30. Znojmo (30/32:49/27), 31. Ústí nad Labem (30/22:67/19),                              
32. Slovácká Slavia Uherské Hradiště (30/19:65/17), 33. Vítkovice (30/22:64/13), 34. Benešov (30/23:68/12), 35. Lázně Bohdaneč (30/18:61/11).

Chance Liga 2024-25

Samostatná česká nejvyšší liga v letošním létě završila jedenatřicátý soutěžní ročník. S výjimkou první čtyř ročníků měla od roku 1997 ve svém                 Samostatná česká nejvyšší liga v letošním létě završila jedenatřicátý soutěžní ročník. S výjimkou první čtyř ročníků měla od roku 1997 ve svém                 
oficiálním názvu jméno sponzora a za uplynulých sedmadvacet let šestkrát změnila titul, který postupně zněl: 
Od 1997-98 do 2013-14 Gambrinus liga
Od 2014-15 do 2015-16 Synot liga
V ročníku 2016-17 ePojisteni.cz liga
V ročníku 2017-18 HET liga
Od 2018-19 do 2013-14 Fortuna:liga
Od 2024 Chance LigaOd 2024 Chance Liga

Samostatná česká fotbalová liga je přirozeným pokračovatelem předchozí Československé fotbalové ligy, která byla v letech 1925–1993 nejvyšší Samostatná česká fotbalová liga je přirozeným pokračovatelem předchozí Československé fotbalové ligy, která byla v letech 1925–1993 nejvyšší 
fotbalovou soutěží na území tehdejšího Československa a několikrát změnila název i formát. Na úplném počátku v letech 1896–1924 byla                      
nepravidelně pořádaná soutěž Mistrovství Čech a Moravy. I po vzniku oficiální soutěže v roce 1925 ji hrály pouze kluby z Prahy a Středočeského 
kraje. V sezoně 1929/30 se do soutěže přidaly týmy z ostatních krajů Čech, v sezoně 1933/34 první tým z Moravy a v další sezoně 1934/35 byla již 
soutěž plnohodnotně československá. Po odtržení Slovenska a vytvoření Protektorátu Čechy a Morava se v obou částech hrály šest sezon                   
samostatné soutěže. Od sezony 1945/46 se již československá liga konala stabilně. Došlo pouze ke dvěma úpravám formátu, nejprve v roce 1948 
na systém jaro–podzim a v roce 1957 zpět na systém podzim–jaro, který je používán ve velké většině evropských zemí s výjimkou                                         
severoevropských států. V roce 1993 zanikla rozdělením na českou a slovenskou ligu.

STRANA 11

Historické pořadí
samostatné české ligy



Mladoboleslavští fotbalisté do druhého předkola Konferenční evropské ligy ročníku 2024-25 vstoupí dvěma zápasy proti účastníkovi litevské          
nejvyšší soutěže A Lyga a čerstvém vítězi litevského poháru FK TransINVEST. První utkání se hraje ve čtvrtek 25. července 2024 od 18 hodin                        
v mladoboleslavské Lokotrans Aréně a odveta o týden později ve čtvrtek 1. srpna od 19 hodin na hřišti litevského protivníka FK TransINVEST.

FK TransINVEST je litevský klub sídlící v městě Galiné necelých dvacet kilometrů severně od hlavního litevského města Vilniusu. V roce 2023 vyhrál FK TransINVEST je litevský klub sídlící v městě Galiné necelých dvacet kilometrů severně od hlavního litevského města Vilniusu. V roce 2023 vyhrál 
litevský národní pohár, když ve finále přemohl prvoligového rivala Siauliai FA 2:1. V nejvyšší litevské soutěži nazvané A Lyga, která se hraje                          
s deseti účastníky systémem jaro-podzim, je aktuálně po dvaadvaceti kolech osmý s nejvyšším počtem inkasovaných gólů.
„Soupeři se momentálně nedaří a proto asi budeme považovaní za favorita, nebráníme se tuto roli přijmout,“ řekl trenér FK Mladá Boleslav David „Soupeři se momentálně nedaří a proto asi budeme považovaní za favorita, nebráníme se tuto roli přijmout,“ řekl trenér FK Mladá Boleslav David 
Holoubek k soupeři vylosovanému pro druhé předkolo Konferenční evropské ligy. Pro Mladou Boleslav bude FK TransINVEST hodně neznámým 
protivníkem. Na drobnou zkušenost si vzpomněl stoper Marek Suchý: „S litevským fotbalem jsem se v kariéře pořádně nepotkal.                                             
Vzpomínám si však, že jsem tam jednou hrál s českou reprezentací. Soupeř to tedy pro nás bude velká neznámá, ale v dnešní době se už potřebné 
informace dají sehnat a máme čas se dobře připravit.“ Trenér David Holoubek předpokládá, že při získávání informací o litevském klubu                         
mu výrazně pomůže současný sportovní ředitel FK Mladá Boleslav Jakub Dovalil, jenž pět let působil u lotyšské dorostenecké reprezentace.                  
„Lotyšský a litevský fotbal bude asi podobný a Dovalilovy zkušenosti i kontakty pro nás budou důležité,“ věří mladoboleslavský kouč. 

STRANA 12

Boleslav se střetne
s vítězem litevského

poháru 



HLASUJ PO LIGOVÉM ZÁPASE PRO

NA KLUBOVÉM INSTAGRAMU
A FACEBOOKU

ŠKODA AUTO
  HRÁČE UTKÁNÍ



STRANA 14

B-TÝM

Béčko je důležitou
součástí klubové filozofie

Třetiligový ročník 2023-24 tým FK Mladá Boleslav B s převážně juniorskými fotbalisty skončil v B skupině třetí nejvyšší tuzemské soutěže                        
na třetí příčce od konce, když bojoval úspěšně o záchranu až do závěrečného kola. Z třiceti utkání devět vyhrál, šest remizoval a přesně polovinu 
prohrál při celkově aktivním skóre 43:40 a zisku 33 bodů. Ze spodní poloviny tabulky byl jediným s plusovým poměrem vstřelených a obdržených 
gólů, tím se mohla pochlubit pouze šestice předních mužstev B skupiny ČFL.
„Tato sezóna byla velmi rozporuplná od jejího začátku až do samotného konce. Před jejím začátkem tým opustila většina hráčů ročníku 2002                  „Tato sezóna byla velmi rozporuplná od jejího začátku až do samotného konce. Před jejím začátkem tým opustila většina hráčů ročníku 2002                  
a další odešli v zimní přestávce,“ uvedl trenér Pavel Malura, který si cenil účastí hráčů z prvoligového kádru Ladry, Vaníčka, Žitného, Vojty, Maška, 
Kodada, Šimka, Suchomela a Matějovského. „Přístup Marka Matějovského nelze hodnotit jinak, než jako neuvěřitelný. Klubismus a profesionalita 
Marka Matějovského a také Tomáše Ladry jsou bezesporu příkladem pro všechny hráče akademie. Hlavní oporou z kmenových hráčů béčka                
byl bezesporu brankář David Kořán,“ dodal trenér Pavel Malura a zdůraznil, že se úspěšně daří naplňovat jedno z poslání rezervního týmu:                    
„Důležitý je fakt, že hráči, kteří náš tým opustili na začátku, nebo v průběhu sezóny, se dokázali prosadit v týmech vyšších soutěží a dokázali tak, 
že mladoboleslavský klub má v B týmu kvalitní hráče, kteří mají potenciál se v profesionálním fotbale prosadit.“
Plných 2790 minut ve třiceti mistrovských utkání třetiligového ročníku 2023-24 neodehrál nikdo z třiceti hráčů a tří brankářů (za každým jménem 
uvedená číslice vyjadřuje celkový součet odehraných či odchytaných minut): Martin Rulc (2515), Adam König (2147), Jan Vostřel (2136), brankář 
Plných 2790 minut ve třiceti mistrovských utkání třetiligového ročníku 2023-24 neodehrál nikdo z třiceti hráčů a tří brankářů (za každým jménem 
uvedená číslice vyjadřuje celkový součet odehraných či odchytaných minut): Martin Rulc (2515), Adam König (2147), Jan Vostřel (2136), brankář 
David Kořán (2070), Ladislav Kodad (2023), Denis Kaulfus (1936), Adam Tichý (1928), Patrik Dohalský (1915), Šimon Tvrdý (1420), Daniel Howard 
(1318), Matyáš Coňk (1052), Tomáš Král (1145), Jakub Peterka (1016), Milan Novák (942), Jakub Vlček (908), Matyáš Vojta (721), Antonín Vaníček 
(703), David Šimek (630), brankář Petr Mikulec (540), Patrik Žitný (421), Uzair Alhassan (390), Lukáš Fila (383), Tobiáš Gregor (382), Lukáš Mašek 
(288), Mykola Jarosz (236), Tomáš Ladra (226), Petr Hradec (213), brankář Jan Šeda (180), Marek Matějovský (172), Richard Fodor (98), Jiří Šoufek 
(92), Vasil Monyč (11), Filip Kolář (3).
Na 43 nastřílených třetiligových gólech FK Mladá Boleslav B v ročníku 2023-24 se podílelo osmnáct hráčů, sedmnáct boleslavských                                       Na 43 nastřílených třetiligových gólech FK Mladá Boleslav B v ročníku 2023-24 se podílelo osmnáct hráčů, sedmnáct boleslavských                                       
a jeden soupeř do vlastní branky: 7 – Ladislav Kodad, 6 – Daniel Howard, Matyáš Vojta, 5 – Denis Kaulfus, 3 – Adam Tichý, 2 – Tomáš Ladra,               
Lukáš Mašek, Martin Rulc, 1 – Patrik Dohalský, Lukáš Fila, Tobiáš Gregor, Adam König, Jakub Peterka, David Šimek, Šimon Tvrdý, Antonín Vaníček, 
Patrik Žitný a českolipský Pavel Baláž do vlastní branky.
Gólové asistence v třetiligovém ročníku 2023-24: 6 – Antonín Vaníček, 3 – Daniel Howard, Denis Kaulfus, Jakub Vlček, 2 – Patrik Dohalský, Ladislav Gólové asistence v třetiligovém ročníku 2023-24: 6 – Antonín Vaníček, 3 – Daniel Howard, Denis Kaulfus, Jakub Vlček, 2 – Patrik Dohalský, Ladislav 
Kodad, Tomáš Ladra, Martin Rulc, Jan Vostřel, 1 – Uzair Alhassan, Adam König, Tomáš Král, Lukáš Mašek, Milan Novák, David Šimek, Adam Tichý, 
Matyáš Vojta, Patrik Žitný.



STRANA 15

AKADEMIE

Buryán králem českých
dorosteneckých kanonýrů

Osmnáctiletý Jan Buryán z Mladé Boleslavi se na konci fotbalového ročníku 2023-24 pevně usadil na pomyslném trůnu tuzemských                                 
dorosteneckých kanonýrů, neboť nastřílel sedmadvacet gólů v pětadvaceti zápasech prestižní celostátní lize starších dorostenců.                                   
Fotbalově vyrostl v FK Mladá Boleslav, v jehož dresu prošel přes žákovské a dorostenecké kategorie už do dospělého áčka, s nímž začal trénovat 
v necelých osmnácti letech v létě 2023. Dva měsíce po osmnáctých narozeninách prožil prvoligovou premiéru, když naskočil na čtyři závěrečné 
minuty do utkání FORTUNA:LIGY SK Slavia Praha – FK Mladá Boleslav 2:0. Zatím zůstalo u tohoto jediného startu v dospělé lize. minuty do utkání FORTUNA:LIGY SK Slavia Praha – FK Mladá Boleslav 2:0. Zatím zůstalo u tohoto jediného startu v dospělé lize. 
V soutěžním ročníku 2023-24 byl ofenzivní oporou družstva FK Mladá Boleslav U19. V celostátní lize starších dorostenců nastřílel sedmadvacet 
gólů v pětadvaceti utkáních, do kterých nastoupil. Měl tedy úctyhodnou průměrnou bilanci více než jednoho gólu (přesně 1,08) na jedno                       
mistrovské utkání. Ve třetím ligovém kole nasázel Pardubicím na jejich hřišti hattrick. V sestavě FK Mladá Boleslav U19 v soutěžním ročníku                
2023-24 chyběl jen v pěti utkáních, konkrétně při domácí prohře s Jabloncem 1:3, při prohře ve Zlíně 1:4, při domácí výhře nad Českými                            
Budějovicemi 3:0, při domácí remíze s Frýdek-Místkem 1:1 a při prohraném závěrečném duelu v Plzni 1:5. 
V ročníku 2023-24 nastoupil do dvanácti utkání reprezentace Česko U19 a dvakrát skóroval, v listopadu 2023 dal gól Severnímu Irsku a v únoru 2024 
Dánsku. Reprezentačních gólů už nastřílel celkem sedm, čtyři za U17, jeden za U18 a dva za U19.
Fotbalem vždy žila a stále žije celá jeho rodina. Jeho otec sedmačtyřicetiletý Jan Buryán prošel v pestré hráčské kariéře z benátecké přes               Fotbalem vždy žila a stále žije celá jeho rodina. Jeho otec sedmačtyřicetiletý Jan Buryán prošel v pestré hráčské kariéře z benátecké přes               
mladoboleslavskou mládež žižkovskou Viktorií, středočeskou Příbramí, slovenskou Petržalkou, pražskou Duklou, slezskou Karvinou, polskou 
Gliwicí a v současnosti působí na pozici dorosteneckého trenéra v FK Mladá Boleslav. Podobně jako osmnáctiletý syn i dvaadvacetiletá dcera 
Aneta Buryánová hraje fotbal a v ženské nejvyšší lize za FC Slovan Liberec v období 2020-24 při jedenasedmdesáti startech nastřílela sedm gólů         
a v dorostenecké reprezentaci si připsala třiadvacet startů (patnáctkrát za U17 a osmkrát za U19).

Mladoboleslavský Jan Buryán se sedmadvaceti góly suverénně vyhrál individuální střeleckou soutěž celostátní ligy starších dorostenců ročníku Mladoboleslavský Jan Buryán se sedmadvaceti góly suverénně vyhrál individuální střeleckou soutěž celostátní ligy starších dorostenců ročníku 
2023-24 o devět tref před slováckým Lukášem Novotným. Více než deset gólů dalo třináct z 268 zaevidovaných dorosteneckých střelců:                           
27 – Jan Buryán (Mladá Boleslav), 18 – Lukáš Novotný (Slovácko), 14 – Tuguldur Gantogtokh (České Budějovice), Samuel Pikolon (Slavia Praha), 
13 – Tomáš Zimmermann (Jihlava), 12 – Daniel Baumgartner (Karviná), Filip Mikeš (Dukla Praha), Stanislav Petruta (Zlín), Adam Proniuk                          
(Olomouc), 11 – Lukáš Branecký (Zlín), Ondřej Penxa (Sparta Praha), Matěj Strnad (Liberec), Filip Večeřa (Brno).(Olomouc), 11 – Lukáš Branecký (Zlín), Ondřej Penxa (Sparta Praha), Matěj Strnad (Liberec), Filip Večeřa (Brno).



STRANA 16

AKADEMIE

Devatenáctiletí udrželi
pro Boleslav prestižní ligu

Konečné umístění na třinácté pozici ze šestnácti v nejprestižnější mládežnické lize českého fotbalu budí smíšené emoce. Samotná pozice                         
v konkurenci tuzemských prvoligových klubů a fotbalových akademií je zklamáním, neboť potvrdila podzimní nelichotivou bilanci, zároveň však 
vzbudila úlevnou radost ze záchrany prvoligové příslušnosti, o kterou mladoboleslavští dorostenci urputně a nakonec úspěšně bojovali po většinu 
letošní jarní sezóny.
V šestnáctičlenné tabulce celostátní ligy starších dorostenců třinácté družstvo FK Mladá Boleslav U19 ze třiceti mistrovských utkání vyhrálo devět, V šestnáctičlenné tabulce celostátní ligy starších dorostenců třinácté družstvo FK Mladá Boleslav U19 ze třiceti mistrovských utkání vyhrálo devět, 
remizovalo osm, prohrálo třináct a s pasivním skóre 57:62 získalo pětatřicet bodů, shodně s dvanáctými Pardubicemi a čtrnáctým Libercem.               
Bilanci vzájemných zápasů Boleslavští měli s Pardubicemi horší (venku 3:3, doma 1:2) a s Libercem lepší (doma 4:0, venku 1:2). 
Ve třiceti mistrovských zápasech celostátní ligy starších dorostenců se v soutěžním ročníku 2023-24 v sestavách FK Mladá Boleslav U19 vystřídalo Ve třiceti mistrovských zápasech celostátní ligy starších dorostenců se v soutěžním ročníku 2023-24 v sestavách FK Mladá Boleslav U19 vystřídalo 
celkem jedenatřicet hráčů a tři brankáři (v závorce za každým jménem je uvedený ročníkový souhrnný součet všech odehraných minut): Filip 
Kolář (2 598), brankář Matěj Zaplatílek (2 524), Václav Pavlíček (2 393), Jan Buryán (2 020), Lukáš Bobek (1 972), Samuel Výda (1 966), Štěpán Fiker 
(1 716), David Pastyřík (1 640), Vasil Monyč (1 546), Adam Zouhar (1 403), Patrik Marek (1 374), Richard Gnip (1 301), Ondřej Naďo (1 267), Adam 
Lenner (1 267), Saba Kharchilava (940), Ryan Benlalam (842), Šimon Blažek (815), Jan Sofín (741), Štěpán Vajgl (546), Adam Švejnoha (233),            
František Bakrlík (173), brankář David Mečíř (189), Teodor Musil (185), Matěj Oláh (97), Alex Eichler (90), Jan Ilco (90), Martin Otta (90), brankář 
Matěj Škrdla (90), Michael Kühnel (62), Vojtěch Vokoun (51), Denis Gashi (27), Jakub Rössler (27), Radim Souček (27), Josef Černý (3).
Mladoboleslavský Jan Buryán suverénně vyhrál individuální střeleckou soutěž celostátní ligy starších dorostenců ročníku 2023-24 v konkurenci 
268 zaevidovaných dorosteneckých střelců. Boleslavské góly stříleli: 27 – Jan Buryán, 5 – Vasil Monyč, 4 – Rayan Benlalam, Richard Gnip,                         
Mladoboleslavský Jan Buryán suverénně vyhrál individuální střeleckou soutěž celostátní ligy starších dorostenců ročníku 2023-24 v konkurenci 
268 zaevidovaných dorosteneckých střelců. Boleslavské góly stříleli: 27 – Jan Buryán, 5 – Vasil Monyč, 4 – Rayan Benlalam, Richard Gnip,                         
3 – Adam Lenner, 2 – Václav Pavlíček, Samuel Výda, Adam Zouhar (v zimě přestoupil do pražské Slavie), 1 – Alex Eichler, Štěpán Fiker, Filip Kolář, 
Patrik Marek, David Pastyřík, Radim Souček, Štěpán Vajgl a olomoucký Patrik Siegl do vlastní branky. 
Gólové asistentce: 8 – Patrik Marek, 7 – Vasil Monyč, 6 – Lukáš Bobek, Richard Gnip, 4 – Jan Buryán, Filip Kolář, Ondřej Naďo, David Pastyřík,                   Gólové asistentce: 8 – Patrik Marek, 7 – Vasil Monyč, 6 – Lukáš Bobek, Richard Gnip, 4 – Jan Buryán, Filip Kolář, Ondřej Naďo, David Pastyřík,                   
2 – Rayan Benlalam, Šimon Blažek, Štěpán Fiker, Václav Pavlíček, Štěpán Vajgl, 1 – Michael Kühnel, Jan Sofín.



STRANA 17

AKADEMIE

Osmnáctiletí jarním
finišem k záchraně

Družstvo FK Mladá Boleslav U18 v soutěži, kde hrálo ve většině případů proti o rok starším protihráčům, vyhrálo osm zápasů, remizovalo jedenáct 
a prohrálo devatenáct s celkovým skóre 47:69. Celkem pětatřicet bodů stačilo na sedmnácté místo tabulky české ligy starších dorostenců                       
a zaručilo zachování soutěže i pro následující ročník, což boleslavští mladíci stvrdili čtyřmi závěrečnými zápasy jara bez prohry.
V mistrovských zápasech soutěžního ročníku 2023-24 se v sestavách FK Mladá Boleslav U18 vystřídalo celkem šestatřicet hráčů a tři brankáři              V mistrovských zápasech soutěžního ročníku 2023-24 se v sestavách FK Mladá Boleslav U18 vystřídalo celkem šestatřicet hráčů a tři brankáři              
(v závorce za každým jménem je uvedený ročníkový souhrnný součet všech odehraných minut): Stanislav Bejda (3370), Josef Černý (3160),           
Vojtěch Vokoun (3153), Adam Vostřel (2841), Tadeáš Keller (2332), Adam Bejda (1956), Jakub Ulrich (1857), brankář David Mečíř (1795), Martin Otta 
(1755), Dominik Matějovský (1752), brankář František Studničný (1215), Michale Kühnel (1138), Lukáš Bobek (1090), Radim Souček (905), Martin 
Horák (895), Jáchym Beneš (890), Šimon Schütz (850), Lukáš Kaiser (840), Jan Sofín (785), Adam Švejnoha (700), Samuel Klieštík (540), Adam 
Lenner (475), Tung Lam Nguyen (427), David Pastyřík (420), František Bakrlík (330), Michal Viták (320), Patrik Marek (240), brankář Pavel Křáp 
(225), Šimon Blažek (205), brankář Matěj Zaplatílek (180), Filip Kolář (180), Ondřej Naďo (180), Alex Eichler (115), Matěj Oláh (115), Richard Gnip 
(75), Rayan Benlalam (70), Kryštof Tichý (66), Vasil Monyč (45), Jan Knobloch (10).
O sedmačtyřicet gólů FK Mladá Boleslav U18 se podělilo šestnáct střelců, patnáct mladoboleslavských a jeden českobudějovický do vlastní 
branky. Sedmnáctiletý Stanislav Bejda, jenž osmnáctiny oslavil na začátku letošních letních prázdnin, nastřílel v osmatřiceti mistrovských                    
O sedmačtyřicet gólů FK Mladá Boleslav U18 se podělilo šestnáct střelců, patnáct mladoboleslavských a jeden českobudějovický do vlastní 
branky. Sedmnáctiletý Stanislav Bejda, jenž osmnáctiny oslavil na začátku letošních letních prázdnin, nastřílel v osmatřiceti mistrovských                    
utkáních šestnáct gólů, což jej řadilo do nejlepší desítky z 366 evidovaných kanonýrů druhé nejvyšší dorostenecké ligy v tuzemsku.
Nejlepších deset kanonýrů české ligy starších dorostenců soutěžního ročníku 2023-24: 27 – Adam Binar (Hradec Králové), 26 – Kryštof Bouša (Ústí Nejlepších deset kanonýrů české ligy starších dorostenců soutěžního ročníku 2023-24: 27 – Adam Binar (Hradec Králové), 26 – Kryštof Bouša (Ústí 
nad Labem), 24 – Michal Smutný (Chrudim), 21 – Matěj Kubín (Jablonec), 19 – Matěj Čajko (Příbram), Rostislav Senft (Teplice), 17 – Vojtěch Patka 
(Nový Bydžov), 16 – Stanislav Bejda (Mladá Boleslav), 15 –  Filip Ret (Žižkov), Pavel Šimonovský (Teplice). Další mladoboleslavské góly dali: 
6 – Vojtěch Vokoun, 4 – Josef Černý, 3 – Michael Kühnel, Radim Souček, 2 – Jáchym Beneš, Adam Lenner, Adam Vostřel, 1 – František Bakrlík, 6 – Vojtěch Vokoun, 4 – Josef Černý, 3 – Michael Kühnel, Radim Souček, 2 – Jáchym Beneš, Adam Lenner, Adam Vostřel, 1 – František Bakrlík, 
Lukáš Bobek, Martin Horák, Lukáš Kaiser, Dominik Matějovský, Adam Švejnoha, Kryštof Tichý, Michal Viták a českobudějovický Adam Krahula             
do vlastní branky. 

Sedmnáctiletí bodovali skoro stejně doma i venku

V celostátní lize mladších dorostenců se mladoboleslavští mladíci v průběhu ročníku 2023-24 drželi ve vyrovnaném středu tabulky a v konkurenci 
šestnácti družstev skončili na jedenácté příčce. Ze třiceti utkání devět vyhráli a čtyři remizovali, když z jedenatřiceti bodů získali šestnáct doma         
a patnáct venku.



STRANA 18

Při třiceti mistrovských utkáních celostátní ligy mladších dorostenců se v sestavách  družstva FK Mladá Boleslav U17 protočilo sedmadvacet hráčů 
a tři brankáři (číslo za jménem je celkový součet odehraných minut): Jan Žáček (2294), Jakub Rössler (1937), Vasyl Ivanytskyy (1883), Jan Ilco 
(1680), Alex Eichler (1639), Tomáš Kocour (1509), David Fedečko (1474), Denis Gashi (1471), Ondřej Rittenauer (1383), Petr Václavík (1310), Michael 
Kühnel (1090), Martin Otta (1066), Ondřej Iltis (1047), Filip Černý (1044), Petr Kaulfus (990), David Kosorič (866), Samuel Klieštík (822), Matyáš 
Kodera (742), Daniel Honc (730), brankář Tomáš Dlask (720), Michal Ditrich (640), brankář Matěj Škrdla (540), Miloš Kolář (450), František Bakrlík 
(232), brankář Tomáš Horák (180), Jan Knobloch (90), Vojtěch Korbelář (90), Štěpán Lelek (45), Filip Janoušek (45), Filip Juranka (45).
Na jedenapadesáti nastřílených gólech FK Mladá Boleslav U17 se podílelo čtrnáct dorostenců: 9 – Denis Gashi, 7 - Jakub Rössler, 6 – Filip Černý, 
Alex Eichler, 4 – Jan Ilco, Michael Kühnel, Jan Žáček, 2 – Vasyl Ivanytskyy, Tomáš Kocour, Matyáš Kodera, David Kosorič, 1 – František Bakrlík, 
Michal Ditrich, David Fedečko.                                    

Šestnáctiletí nejlepšími klubovými dorostenci 

Družstvo FK Mladá Boleslav U16 si v uplynulém soutěžním ročníku vedlo nejlépe ze všech mladoboleslavských dorosteneckých týmů.                                      Družstvo FK Mladá Boleslav U16 si v uplynulém soutěžním ročníku vedlo nejlépe ze všech mladoboleslavských dorosteneckých týmů.                                      
V konkurenci dvaceti družstev dohrálo českou ligu mladších dorostenců na lichotivé deváté pozici se sedmým nejvyšší počtem nastřílených gólů. 
Šestnáctiletí mladíci z osmatřiceti mistrovských utkání ročníku 2023-24 vyhráli sedmnáct, remizovali pět a s kuriózně vyrovnaným skóre 98:98 
získali šestapadesát bodů (na podzim čtyřiadvacet a na jaře dvaatřicet). Za povšimnutí stojí, že i loňskou podzimní sezónu dohráli s nerozhodným 
skóre 48:48.
Do osmatřiceti mistrovských utkání české ligy mladších dorostenců v mladoboleslavském dresu (číslice za každým jménem udává celkový Do osmatřiceti mistrovských utkání české ligy mladších dorostenců v mladoboleslavském dresu (číslice za každým jménem udává celkový 
součet odehraných či odchytaných minut) zasáhlo pětadvacet hráčů a čtyři brankáři: Filip Juranka (2870), Jan Knobloch (2794), Michal Uhlík 
(2471), Milan Roller (2279), Matyáš Kodera (2076), Dalibor Slezák (1929), Vojtěch Korbelář (1927), brankář Tomáš Horák (1902), Štěpán Lelek (1836), 
Marek Jirků (1631), Petr Kaulfus (1583), Kryštof Albrecht (1548), Jan Soběslav (1540), Antonín Šulc (1526), Šimon Vynikal (1424), Filip Janoušek 
(1364), Jakub Zderadička (1350), Sebastian Okry Dagan (1257), Lukáš Neufus (1000), Filip Černý (961), David Holzer (956), brankář Vojtěch Klepal 
(787), Filip Kolář (360), Florian Mašek (299), brankář Matěj Škrdla (270), Vasyl Ivanytskyy (180), brankář Tomáš Dlask (90), Matyáš Velan (45), 
Lukáš Stehlík (45). 
I po přeřazení z U16 do U17 si Matyáš Kodera se šestnácti podzimními a jedním jarním gólem udržel pozici nejlepšího kanonýra FK Mladá Boleslav 
U16 a zároveň i ve dvacítce nejlepších z 365 evidovaných střelců české ligy mladších dorostenců. 
Góly FK Mladá Boleslav U16 v ligovém ročníku 2023-24: 17 – Matyáš Kodera, 12 – Lukáš Neufus, Milan Roller, 9 – Kryštof Albrecht, Filip Černý,                     Góly FK Mladá Boleslav U16 v ligovém ročníku 2023-24: 17 – Matyáš Kodera, 12 – Lukáš Neufus, Milan Roller, 9 – Kryštof Albrecht, Filip Černý,                     
5 – Petr Kaulfus, Vojtěch Korbelář, 4 - David Holzer, Jan Soběslav, Michal Uhlík, 3 - Sebastien Okry Dagan, 2 – Dalibor Slezák, Šimon Vynikal,                    
1 – Filip Janoušek, Marek Jirků, Filip Juranka, Jan Knobloch, Štěpán Lelek, Florian Mašek.

Patnáctiletí žáci skončili ve své lize jedenáctí

Družstvo FK Mladá Boleslav U15 dohrálo soutěžní ročník 2023-24 nejprestižnější tuzemské ligy starších žáků na jedenáctém místě ze šestnácti Družstvo FK Mladá Boleslav U15 dohrálo soutěžní ročník 2023-24 nejprestižnější tuzemské ligy starších žáků na jedenáctém místě ze šestnácti 
družstev. Ze třiceti utkání vyhráli pouze osm, remizovali sedm a rovnou polovinu prohráli s pasivním skóre 51:62. Měli pátou nejslabší ofenzívu                    
a týmovému kanonýrovi Stehlíkovi jedenáct gólů stačilo na umístění jen ve čtvrté desítce z 239 zaevidovaných střelců.  
Ve třiceti utkáních soutěžního ročníku 2023-24 se v družstvu FK Mladá Boleslav U15 vystřídali tři brankáři Georgi Borisov, Patrik Palička, Matěj Ve třiceti utkáních soutěžního ročníku 2023-24 se v družstvu FK Mladá Boleslav U15 vystřídali tři brankáři Georgi Borisov, Patrik Palička, Matěj 
Němec a dvacet hráčů Matouš Bačinský, Šimon Hanke, Alex van der Linden, Jan Otradovec, Marek Průžek, Petr Stárek, Josef Vesecký, Štěpán            
Zderadička, Matyáš Velán, Lukáš Michalík, Daniel Maršner, Marek Bouda, Matyáš Vurčík, Vít Polák, Jakub Brůček, Josef Horák, Marek Novotný, 
Lukáš Stehlík, Tomáš Lajn, Václav Greif.
O jedenapadesát nastřílených gólů FK Mladá Boleslav U15 se podělilo třináct hráčů: 11 - Lukáš Stehlík, 9 - Florián Mašek, 7 - Josef Horák, 4 – Daniel O jedenapadesát nastřílených gólů FK Mladá Boleslav U15 se podělilo třináct hráčů: 11 - Lukáš Stehlík, 9 - Florián Mašek, 7 - Josef Horák, 4 – Daniel 
Maršner, Marek Novotný, 3 – Miroslav Čajan, Tomáš Lajn, Lukáš Michalík, 2 – Jakub Brůček, Matyáš Vurčík, 1 – Marek Bouda, Matyáš Velan, Šimon 
Vynikal.         



STRANA 19

Čtrnáctiletí byli bronzoví v žákovské lize 

Družstvo FK Mladá Boleslav U14 dohrálo ročník 2023-24 nevyšší tuzemské žákovské ligy své kategorie na třetím místě s odstupem pěti bodů                
za druhou Plzní a sedmi bodů za prvními Pardubicemi. Boleslavští čtrnáctiletí žáci z třiceti mistrovských utkání jedenadvacet vyhráli,                             
čtyři remizovali, pět prohráli a při souhrnném skóre 148:47 se pyšnili druhou nejproduktivnější ofenzívou po pražské Slavii, která na páté příčce         
nastřílela jen o tři góly více, a třetí nejlepší defenzívou. Mladoboleslavský Miroslav Čajan byl s dvaačtyřiceti trefami králem žákovských kanonýrů.
V ročníku 2023-24 se v dresu FK Mladá Boleslav U14 vystřídalo čtyřiadvacet chlapců: brankář Filip Novotný odchytal devětadvacet utkání                            V ročníku 2023-24 se v dresu FK Mladá Boleslav U14 vystřídalo čtyřiadvacet chlapců: brankář Filip Novotný odchytal devětadvacet utkání                            
a jen jednou za něho v brance zaskočil Michal Pikner a dalšími hráči byli Adam Beran, Denis Beran, Jonáš Tománek, Maksim Nefedov, Matěj Elman, 
Dominik Zdich, Marat Zharchynskyi, Miroslav Čajan, Maxmilián Šipoš, Roman Procházka, Jakub Plachý, Vladimír Synek, David Zelenka, Jakub 
Brůček, Fabien William Marks, Martin Šudoma, Jakub Novotný, Václav Sedláček, Viktor Vaněček, Ondřej Šedivý, Jakub Popelka, Jan Haken. 
V konkurenci 266 střelců české ligy U14 v ligovém ročníku 2023-24 byli mladoboleslavští Miroslav Čajan a Denis Beran v desítce nejlepších: V konkurenci 266 střelců české ligy U14 v ligovém ročníku 2023-24 byli mladoboleslavští Miroslav Čajan a Denis Beran v desítce nejlepších: 
42 – Miroslav Čajan (Mladá Boleslav), 33 - Jakub Kovařík (Plzeň), 30 - Szymon Grypo (Liberec), 25 – Jakub Šourek, 24 – Vladimír Běhounek (Plzeň), 
22 - Jan Horák (Pardubice), Antonín Matějka (České Budějovice), 21 – Matěj Pěnkava (Slavia), 20 – Denis Beran (Mladá Boleslav), Dominik Eliáš 
(Jablonec).
Další boleslavské góly v soutěžním ročníku 2023-24 nastříleli: 14 – Jakub Brůček, 12 - Dominik Zdich, 10 – Matěj Elman, 6 – Roman Procházka, Další boleslavské góly v soutěžním ročníku 2023-24 nastříleli: 14 – Jakub Brůček, 12 - Dominik Zdich, 10 – Matěj Elman, 6 – Roman Procházka, 
Martin Šudoma, 5 – Michal Pikner, Vladimír Synek, Maxmilián Šipoš, 4 - Adam Beran, William Fabien Marks, Marat Zharchynskyi, 3 – Jakub Plachý, 
Jonáš Tománek, 2 – David Zelenka, 1 – Jakub Popelka, Václav Sedláček a kladenský Matěj Paur do vlastní branky.   



PŘEČTĚTE SI DALŠÍ VYDANÁ
ČÍSLA ZPRAVODAJE BOLEK
KOMPLETNĚ VŠECHNA VYDÁNÍ
OD ZAVEDENÍ ZÁPASOVÉHO ZPRAVODAJE,
VČETNĚ ČÍSEL PRO VENKOVNÍ ÚTKÁNÍ,
JSOU VŠEM K DISPOZICI ZDARMA NA KLUBOVÉM
WEBU FKMB.CZ/ZPRAVODAJ

PŘEČÍST









GENERÁLNÍ PARTNER

PRÉMIOVÍ PARTNEŘI

HLAVNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

PARTNEŘI KLUBOVÉ AKADEMIE

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

OFICIÁLNÍ DOPRAVCE

DĚKUJEME
ZA VAŠI PODPORU



OFFICIAL PARTNEROFFICIAL PARTNER


